

hiriburuetako filmak

● Txarra ★ Eskasa ★★ Balekoa ★★★ Ona ★★★★ Bikaina

ASESINATO EN FEBRERO. Espainia, 2001. Zuz.: Eterio Ortega Santillana. Akt.: Natividad Rodríguez, Begoña Elorza, Angel Diez, Daniel Exeberria.
★ Hiri txiki eder batean udaberria heltzear dago. Eguner bezala, bi gizon lantokira doaz. Baina bat-batean, zuhaitz artean dau dela, hil egingo dituzte. **Gasteiz (Florida), Bilbo (Multi).**

EL DIARIO DE BRIDGET JONES. Erresuma Batua, 2001. Zuz.: Sharon Maguire. Akt.: René Zellweger, Hugh Grant. 92 m.
★★ Amodioaren bilaketa deskribatzen du istorioak, pasioarekin eta ia etenik gabeko umorearekin. Zellwegerek eta Grantek bikote ona egiten dute. Bien arteko kimika agerikoa da sentimendu indartsuen komedia honetan. **Gasteiz (Guridi, Mikeldi Multiplex, Ster), Bilbo (Capitol, Mikeldi), Donostia (Garbera, Principe, Trueba (JBA), Warner Lu-somundo).**

EL REGRESO DE LA MOMIA. EEBB, 2001. Zuz.: S. Sommers. Akt.: Brendan Fraser, Rachel Weisz, Arnold Vosloo.
★★★ Imho-tep apaizak, bere amorantearen laguntzarekin, faraoia hilko du. Baina soldaduek hiltzaile biak harrapatu eta momifikatu ostean, Hamunaptra gotorlekuan lurperatuko dute. Mende batzuk geroago, arkeologo talde batek hura esnatuko dute. **Baiona (Vauban), Gasteiz (Guridi, Mikeldi), Bilbo (Ideales, Mikeldi), Donostia (Astoria, Bretxa, Garbera, Warner), Iruñea (Carlos III, Golem Baiona).**

ENREDOS DE SOCIEDAD. EEBB, 2001. Zuz.: Peter Chelsom. Akt.: Warren Beatty, Diane Keaton, Andi McDowell. 106 m.
★★ New Yorkeko arkitekto ezagun batek bizitza lasaia darama emaztearekin. Bi seme gazte dituzte. Bat-batean, arkitektoari gaztarora itzultzeko gogoa sartuko zaio, bere lagun onenak emaztea neska gaztea

go batekin engainatzen duela jakitean. Orduan arkitektoa «abenturak» izaten hasiko da. **Donostia (Bretxa), Iruñea (Carlos III).**

GENTE CON CLASE. Erresuma Batua, 2001. Zuz.: Eric Styles. Akt.: Julie Andrews, William Baldwin, Stephen Fry. 87 min.
★★★ Istorioa Frantziako hegoaldean dago kokatua, 1954an. Marshwoodeko kondearen eta Miranda Frayle aktorearen arteko ezkontzak zalaparta handia sortu du. Kondearen emaztea eta aktorearen mutil-lagun ohia kezkatuta daude. Eta ezkontza eragozteko bilkura egingo dute. **Gasteiz (Guridi), Donostia (Bretxa).**

JIMMY GRIMBLE. Erresuma Batua, 2001. Zuz.: John Hay. Akt.: Robert Carlyle, Ray Winstone, Gina McKee. 100 m.
★★ Energia handia erakutsi du Hay britaniarrak bere lehenengo film batean. Protagonista mutil gazte bat da, identitatearen

bila dabilena, eta bere aita ere aurkitu nahian dabil. Eskolan une txarrak pasako ditu, baina bere salbazioa futbola izango da. **Baiona (Vauban).**

JUERGA DE SOLTEROS. EEBB, 2001. Zuz.: Gregory Poirier. Akt.: Jerry O'Connell, Shannon Elizabeth, Jake Busey.
★ Michael Matxoen *klan*-eko kidea da. Ezkontzaren aurkako lagun talde bat da, beti parrandan dabilena. Apustu bitxi bat dute euren artean: ezkontzen den azkenekoak 50.000 dolar irabaziko ditu. Zazpi urte pasatu ondoren, denak ezkondu dira Michael eta Kyle izan ezik. Michael zor handia du kasinoarekin, baina apustuko dirua irabazteko, Kyle ezkondu egin beharko du. **Gasteiz (Guridi, Ster), Bilbo (Ideales), Donostia (Bretxa, Warner), Iruñea (Golem Baiona).**

LA CIUDAD ESTÁ TRANQUILA. Frantzia, 2000. Zuz.: Robert Guediguian. Akt.:

Ariane Ascaride, Gerard Meylan, Jean-Pierre Darrousin.

★★★ Tragedia koral hau Marseillako hirian dago kokatuta. Mundu gogor, justiziarik eta elkartasunik gabekoan, pertsonaiek bizirik irauteko egin behar duten bidea kontatzen da. Drogak garrantzi handia izango du istorioan. Baita hurrek ere. **Donostia (Principe), Iruñea (Golem Yamaguchi).**

LA HORA DE LA ARAÑA. EEBB, 2001. Zuz.: Lee Tamahori. Akt.: Morgan Freeman, Monica Potter.

★★★ Alex Cross detektibe, idazle eta psikologoak erretiratzea erabaki du. Baina senatari baten alaba bahitzen dutenean, kasua ikertzeari ekingo dio. Gaizkileak plan maltzur bat jarriko du martxan, Cross detektibe bere *armiarma-sarean* error dadin. **Gasteiz (Mikeldi), Bilbo (Capitol, Mikeldi), Donostia (Bretxa, Garbera, Warner), Iruñea (Golem Baiona, Carlos III).**

LA PRINCESA Y EL GUERRERO. Alemania, 2000. Zuz.: Tom tykwer. Akt.: Francka Potente, Benno Fürmann, Joachim Król, Marita Breuer, Jürgen Tarrach, Lars Rudolph. 136 m.

★★★★ Ez dago jakiterik non aurkitu duzun amodioa. Filmako protagonista biek Sissik eta Bodok kamioi baten azpian topatzen dute. Izan ere, gizonezkoak emakumezkoa salbatzen du istripu larritik. Bodo desager-tu egingo da berehala eta Sissik bere bilaketa lana hasiko du, bien arteko topaketa hori patuak finkatua duen ala erabat kasual-a izan den jakiteko. **Bilbo (Ideales), Donostia (Principe).**

LAST RESORT. Erresuma Batua, 2000. Zuz.: Pawel Pawlikowsky. Akt.: Dina Korzun, Artion Strelnikov, Paddy Considine. 75 m.
★★★★ Hamar urteko semearekin batera Errusia utziko du ama gazte batek, Ingalaterran bere senargaiarekin biltzeko. Gizona

aretoak

Araba

GASTEIZ

FLORIDA (945 23 19 40)
Megasonikoak: 12.30.
Blow: 17.30 - 20.00 - 22.30 - 01.00.
Doraemon: 17.30.
No quiero morir un domingo: 20.00 - 22.30 - 01.00.
Time's up: 17.30 - 20.00 - 22.30 - 01.00.
Hombres felices: 17.30 - 20.00 - 22.30 - 01.00.
Asesinato en febrero: 17.00 - 19.45 - 01.00.
Silencio roto: 17.00 - 19.45 - 22.30 - 01.00.
Son de mar: 17.00 - 19.45 - 22.30 - 01.00.

GURIDI (945 23 19 40)
El diario de Bridget Jones: 17.30 - 20.00 - 22.30 - 01.00.
Juego de solteros: 17.30 - 20.00 - 22.30 - 01.00.
Gente con clase: 17.30 - 20.00 - 22.30 - 01.00.
Los ríos de color púrpura: 17.30 - 20.00 - 22.30 - 01.00.
Tiempos de azúcar: 17.00 - 19.45 - 22.30 - 01.00.
El regreso de la momia: 17.00 - 19.45 - 22.30 - 01.00.
El sastrero de Panamá: 17.00 - 19.45 - 22.30 - 01.00.

MIKELDI (945 28 97 61)
Amores perros: 19.30 - 22.30.
MIKELDI MULTIPLEX (945 26 72 73)
Pata negra: 17.30 - 20.00 - 22.45 - 01.15.
El regreso de la momia: 17.30 - 20.00 - 22.45 - 01.15.
La hora de la araña: 17.30 - 20.00 - 22.45 - 01.15.
El diario de Bridget Jones: 17.30 - 20.00 - 22.45 - 01.15.
Hombres felices: 17.30 - 20.00 - 22.45 - 01.15.
Amor, curiosidad, prozac y dudas: 17.15 - 20.00 - 22.45 - 01.15.
La luna en directo: 17.15 - 20.00 - 22.45 - 01.15.
Chocolat: 17.15 - 20.00 - 22.45 - 01.15.
Son de mar: 17.15 - 20.00 - 22.45 - 01.15.

STER ZINEMAK (945 18 90 00)
Blow: 16.15 - 18.45 - 21.10 - 23.35.
El sastrero de Panamá: 16.35 - 19.00 - 21.25 - 23.50.
El diario de Bridget Jones: 16.25 - 18.35 - 20.45 - 22.55 - 01.05.
El regreso de la momia: 16.00 - 18.40 - 21.20 - 00.00.
Amor, curiosidad, prozac y dudas: 16.20 - 18.50 - 21.15 - 23.40.
Los ríos de color púrpura: 21.00 - 23.30.
La hora de la araña: 16.10 - 18.30 - 20.50 - 23.10.
Torrente 2: 16.00 - 18.20 - 20.40 - 23.00.
Juego de solteros: 16.05 - 18.10 - 20.15 - 22.20 - 00.30.
Doraemon: 16.40 - 18.55.

AGURAIN

HARRESI (608 90 16 70)
Torrente 2: 22.30.

Bizkaia

BILBO

AVENIDA (94 431 0310)
Titanic (JBA): 11.15 - 15.00 - 18.30 - 22.30.
Blow: 11.15 - 14.15 - 17.15 - 20.15 - 22.30.
Doraemon: 11.15 - 14.15 - 16.30 - 18.30.
Son de mar: 20.30 - 22.30 - 00.30.
Pinotxo (Euskaraz): 11.15 - 14.15.
Criaturas bellas: 17.15 - 20.15 - 22.15 - 00.30.
Hombres felices: 11.30 - 14.30 - 17.30 - 20.30 - 22.30 - 00.30.
Times up: 11.30 - 14.30 - 17.30 - 20.30 - 22.30 - 00.30.

CAPITOL (94 431 0310)
El diario de Bridget Jones: 17.15 - 20.00 - 22.30.
La hora de la araña: 17.15 - 20.00 - 22.30.
El sastrero de Panamá: 17.00 - 19.45 - 22.30.
Son de mar: 17.15 - 20.00 - 22.30.

COLISEO ALBIA (94 431 0310)
Times up: 17.30 - 19.45 - 22.00.
IDEALES (94 431 0310)
Blow: 17.00 - 19.45 - 22.30.
Hombres felices: 17.15 - 20.00 - 22.30.
Amor, curiosidad, prozac y dudas: 17.15 - 20.00 - 22.30.
Tiempos de azúcar: 17.15 - 19.45 - 22.30.
El regreso de la momia: 17.00 - 19.45 - 22.30.
La princesa y el guerrero: 17.00 - 19.45.
Juego de solteros: 22.30.
La luna en directo: 17.15 - 20.00 - 22.30.
Doraemon: 17.15 - 20.00.
Maybe baby: 22.30.

MIKELDI (94 431 0310)
El diario de Bridget Jones: 17.30 - 20.00 - 22.30.
La hora de la araña: 17.30 - 20.00 - 22.30.
Pata negra: 17.30 - 20.00 - 22.30.
El regreso de la momia: 17.15 - 20.00 - 22.30.
MULTI (94 431 0310)
Extranjeros de sí mismo: 17.30 - 19.45 - 22.30.
Pepe Guindo: 17.30 - 20.00 - 22.30.
Tigre y dragón: 17.30 - 19.45 - 22.30.
Vatel: 17.30 - 20.00 - 22.30.
Asesinato en febrero: 17.30 - 19.45 - 22.30.
El sabor de la traición: 17.30 - 20.00 - 22.30.
Tinta roja: 17.30 - 19.45 - 22.30.
Torrente 2: 17.30 - 20.00 - 22.30.

BARAKALDO

MAX CENTER (94 431 0310)
La hora de la araña: 17.00 - 20.00 - 22.30 - 01.00.
Los ríos de color púrpura: 17.00 - 20.00 - 22.30 - 01.00.
El diario de Bridget Jones: 17.00 - 20.00 - 22.30 - 01.00.
Torrente 2: 17.00 - 20.00 - 22.30 - 01.00.
Doraemon: 17.15 - 20.00.
Son de mar: 22.30 - 01.00.
Pata negra: 16.45 - 20.00 - 22.30 - 01.00.
Tiempos de azúcar: 16.45 - 19.30 - 22.30 - 01.00.
Juego de solteros: 17.00 - 20.00 - 22.30 - 01.00.

'SON DE MAR'



Bigas Lunaren erotismoa

Mediterraneoko herri txiki batera iritsiko da irakasle bat, han ezagutuko du tabernako neska, bera bezala amets egitea gustuko duena. Eta berarekin pasiozko harremana izango du.

Gasteiz (Florida) Bilbo (Avenida) Donostia (Astoria, Bretxa) Iruñea (Golem Yamaguchi)

Blow: 16.45 - 19.30 - 22.30 - 01.00.
Hombres felices: 17.00 - 20.00 - 22.30 - 01.00.
La luna en directo: 16.45 - 20.00 - 22.30 - 01.00.

BASAURI

BILBONDO (94 431 0310)
La hora de la araña: 17.15 - 20.00 - 22.30.
El regreso de la momia: 17.00 - 19.45 - 22.30.
Pata negra: 17.15 - 20.00 - 22.30.
Doraemon: 17.15 - 20.00.
Son de mar: 22.30.
Hombres felices: 17.15 - 20.00 - 22.30.
Los ríos de color púrpura: 17.00 - 19.45 - 22.30.
El sastrero de Panamá: 17.00 - 19.45 - 22.30.
El diario de Bridget Jones: 17.15 - 20.00 - 22.30.

SOCIAL ANTZOKIA

Blow: 17.15 - 20.00 - 22.30.

BERMEO

NESTOR BASTERRETXEA
El regreso de la momia: 22.30.

DURANGO

ZUGAZA
Ez dago emanaldirik.

ELORRIO

ARRIOLA
Ez dago emanaldirik.

ERMUA

ERMUA
Ez dago emanaldirik.

GALDAKAO

TORREZABAL
La hora de la araña: 22.30.

GERNIKA

ALAI
Torrente 2: 20.30.

GETXO

AREETAKO GRAN CINEMA
El diario de Bridget Jones: 17.30 - 20.00 - 22.30.

LAUREN

(94 431 0310)
Hombres felices: 16.30 - 18.30 - 20.30 - 22.30 - 00.30.
Tiempos de azúcar: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45 - 01.00.
Salvajemente tiernos: 16.10 - 18.20 - 20.30 - 22.40 - 01.00.
Son de mar: 16.10 - 18.20 - 20.30 - 22.40 - 01.00.
Silencio roto: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45 - 01.00.
Chocolat: 20.15 - 22.30 - 01.00.
Doraemon: 16.00 - 18.10.
Maybe baby: 16.10 - 18.20 - 20.30 - 22.40 - 01.00.
Pata negra: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45 - 01.00.
La hora de la araña: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45 - 01.00.
El diario de Bridget Jones: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45 - 01.00.

El regreso de la momia: 16.30 - 19.30 - 22.15 - 00.50.
Blow: 16.30 - 19.30 - 22.30 - 01.00.

LEIOA

CINESA ARTEA (902 33 32 31)
Hombres felices: 16.15 - 18.00 - 20.00 - 22.15 - 00.30.
El diario de Bridget Jones: 16.00 - 18.00 - 20.15 - 22.30 - 00.45.
Blow: 16.30 - 19.30 - 22.00 - 00.30.
El sastrero de Panamá: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45 - 01.00.
Doraemon: 16.00 - 18.00.
Los ríos de color púrpura: 20.15 - 22.30 - 00.45.
Juego de solteros: 16.00 - 18.00 - 20.00 - 22.15 - 00.30.
La hora de la araña: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45 - 01.00.
El regreso de la momia: 16.30 - 19.15 - 22.00 - 00.45.
Son de mar: 16.15 - 18.00 - 20.15 - 22.15 - 00.30.

ONDARROA

BIDE ONERA
Colega donde está mi coche: 22.30.

PORTUGALETE

JAVA
El sastrero de Panamá: 17.30 - 20.00 - 22.15.

SANTURTZI

SERANTES
El sastrero de Panamá: 17.30 - 20.00 - 22.30.
El diario de Bridget Jones: 17.30 - 20.00 - 22.30.
Blow: 17.15 - 19.45 - 22.15.

ZORNOTZA

ZORNOTZA ARETOA
Ez dago emanaldirik.

Gipuzkoa

DONOSTIA

ANTZOKI ZAHARRA
Ez dago emanaldirik.
ASTORIA
Blow: 17.00 - 19.45 - 22.30.
Son de mar: 17.00 - 19.00 - 21.00 - 23.00.
El sastrero de Panamá: 17.15 - 20.00 - 22.45.
Hombres felices: 17.00 - 19.00 - 21.00 - 23.00.
El regreso de la momia: 17.00 - 19.45.
Silencio roto: 22.30.
Doraemon: 17.00 - 19.00.
Vatel: 21.00 - 23.00.
Enemigo a las puertas: 17.00 - 19.45 - 22.15.
BRETXA (943 41 12 00)
La hora de la araña: 16.00 - 18.30 - 20.40 - 22.45.
Doraemon: 16.00 - 18.10 - 20.15.
Enredos de sociedad: 22.30.
Blow: 17.00 - 19.30 - 22.15.
El regreso de la momia: 16.45 - 19.30 - 22.15.
Son de mar: 16.00 - 18.30 - 20.40 - 22.45.
Pata negra: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45.
Juego de solteros: 16.00 - 18.00 - 20.00 - 22.00.
Tiempos de azúcar: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45.